

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

## РЕШЕНИЕ

Об утверждении Размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» с 01.07.2024 г. по 30.06.2025 г.

Принято Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» первого созыва

29 февраля 2024 года

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики», принятым решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» от 11.11.2021 года № 33,

## Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Утвердить Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» с 01.07.2024 г. по 30.06.2025 г.

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики»

К.Н. Бельтюков

Б.А. Абашев

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики»

с. Юкаменское 29 февраля 2024 года № 270

Утверждено
Решением Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский
район Удмуртской Республики»
от 29.02.2024 года № 270

## Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Юкаменский район» с 01.07.2024 г. по 30.06.2025 г.

Населенный пункт, муниципальное образование	Месторасполо- жение дома	Кc	$H_{6}$	К1	К2	К3	Размер платы, руб./кв.м. с 01.07.2024 г. по 30.06.2025 г.
	I		геречень	услуг			
с. Юкаменское		0,1577	77,65	1,3	1,3	1,3	15,92
	(		перечень				
с. Юкаменское		0,1577	77,65	1,3	1,3	1,3	15,92
с. Пышкет		0,1577	77,65	1,3	1,3	1,3	15,92
. P	Специальн	<b>ый дом д</b> 0,1577				1.2	15.00
с. Ежево	Mun		77,65	1,3 ень услуг	1,3	1,3	15,92
Кирпичные, монолитные частично- благоустроенные дома	с. Юкаменское, с. Ежево, с. Пышкет	0,1577	77,65	1,3	1,1	1,3	15,10
	иные населенные пункты	0,1577	77,65	1,3	1,1	0,8	13,06
Кирпичные, монолитные неблагоустроенные дома	с. Юкаменское, с. Ежево, с. Пышкет	0,1577	77,65	1,3	0,8	1,3	13,88
	иные населенные пункты	0,1577	77,65	1,3	0,8	0,8	11,84
Блочные, крупнопанельные частично- благоустроенные дома	с. Юкаменское, с. Ежево, с. Пышкет	0,1577	77,65	1,1	1,1	1,3	14,29
	иные населенные пункты	0,1577	77,65	1,1	1,1	0,8	12,25
Блочные, крупнопанельные неблагоустроенные дома	с. Юкаменское, с. Ежево, с. Пышкет	0,1577	77,65	1,1	0,8	1,3	13,06
	иные населенные пункты	0,1577	77,65	1,1	0,8	0,8	11,02
Смешанные или деревянные частично благоустроенные дома	с. Юкаменское, с. Ежево, с. Пышкет	0,1577	77,65	0,8	1,1	1,3	13,06
	иные населенные пункты	0,1577	77,65	0,8	1,1	0,8	11,02
Смешанные или деревянные неблагоустроенные дома	с. Юкаменское, с. Ежево, с. Пышкет	0,1577	77,65	0,8	0,8	1,3	11,84
	иные населенные	0,1577	77,65	0,8	0,8	0,8	9,80

<sup>\*</sup> Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Удмуртской Республике по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Удмуртской Республике на текущий момент составляет 77654,44 руб. В соответствии с Положением о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Юкаменский район», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» № 218 от 21.02.2020 г., Нб = 77,65 руб./кв.м